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SAMMANFATTNING 

 yfte 

Enh t n för Ekonomi och arb t  i Skarpnäcks stadsd lsförvaltning har und r 2022 b drivit proj kt t 
"Ing n ska lämnas utanför" - socialtjänst ns barnrättsarb t  för barn i  konomisk utsatth t ur  tt 
socialt hållbarh tsp rsp ktiv. Enh t n har arb tat aktivt m d att höja komp t ns n om 
barnrättsp rsp ktiv t bland m darb tarna. Syft t har varit att ta r da på vad som g r påtagliga 
 ff kt r utifrån ambition n att rusta m darb tar  att möta d  krav som ställs på d ras yrk sutövning 
samt undanröja hind r i d t dagliga arb t t g nom att omsätta kunskap r om barnrättsp rsp ktiv t i 
praktik n. 

Metod 

M tod n har gått ut på att g nomföra  tt fl rtal aktivit t r m d huvudsyft  att stärka m darb tarnas 
komp t ns kring barnrättsp rsp ktiv t. D  aktivit t r som g nomförts har varit;  n fokusv cka m d 
t ma barnfamilj r, att  rbjuda BRA-samtal, workshop om barnkons kv nsanalys r, för läsning och 
workshop tillsammans m d BRIS samt studi b sök hos Barn- och föräldrastöd t, 
Gränsöv rskridand  t am t och H la familj n i Malmö stad. 

Resultat 

För  nh t ns m darb tar  har proj kt t g tt d m båd  t or tiska och praktiska kunskap r om 
barnrättsp rsp ktiv t. Ett r sultat som g staltas g nom ökad kunskap om barns uppl v ls r av att 
växa upp i  konomisk utsatth t, samtal om barns d laktigh t i d  b slut vi fattar samt vikt n av att 
lyfta bördan från barns axlar kring oro öv r familj ns  konomi. M darb tar  har inspir rats av 
alt rnativa m tod r för att nå ut till barnfamilj r samt fått s   x mp l på konkr ta arb tssätt utifrån 
barnrättsp rsp ktiv t i praktik n. Utöv r d tta har m darb tar  fått störr  känn dom om barn n i 
aktu lla hushåll, ökad  kunskap r om stadsd l ns insats r till barn och unga samt stödjand  v rktyg 
och praktisk tillämpning av barnkons kv nsanalys r. R sultat n visar på svårigh t r i att göra barn 
d laktiga g nom m tod n BRA-samtal och  tt fortsatt b hov av att arb ta m d föräldrars förtro nd  
för socialtjänst n. R sultat n har äv n åskådliggjort vikt n av att inform ra om socialtjänst ns 
uppdrag och insats r för att slå hål på osanningar och värna socialtjänst ns viktiga samhällsfunktion 
i framtid n. Sammanfattningsvis har r sultat n av proj kt t "Ing n ska lämnas utanför" gjort d t än 
m r tydligt för oss att d t i strävan mot att förbättra barns l vnadsvillkor int  finns  tt m r 
b tyd ls fullt angr ppsätt att ha än d t att aktivt arb ta m d föräldrars självförsörjningsproc ss. 
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BAKGRUND 

I Stockholm stads arb t  m d d  globala mål n i Ag nda 2030 åt rfinns mål t - Ing n fattigdom. 
Målområd t omfattar frågor om såväl förd lning av  konomiska r surs r som d mokratiska frågor 
om inflytand  och d laktigh t. Äv n frågan om allas lika rättigh t r att utv cklas och nå sin fulla 
pot ntial ob ro nd  av d  diskrimin ringsgrund r som åt rfinns i diskrimin ringslag n lyfts fram, 
där åld r är  n av fl ra grund r som utgör risk för socio konomisk utsatth t. Barns rätt till jämlika 
uppväxtvillkor är  tt särskilt priorit rat områd , m d ambition n att barn till föräldrar som  rhåll r 
 konomiskt bistånd ska ha samma möjligh t r till l k, fritid  tc. som barn till arb tand  föräldrar. 

Skarpnäck tillhör  n av d  stadsd lar i Stockholm där and l n hushåll m d långvarigt 
bidragsb ro nd  är högt. Då  konomisk utsatth t und r uppväxt n har  n stor påv rkan på 
vux nliv t när d t gäll r hälsa, arb t  och försörjning arb tar Enh t n för  konomi och arb t  idag 
m d tyngdpunkt på brukar s st gvisa förflyttningar närmar  självförsörjning som  tt l d i att främja 
barns l vnadsvillkor. Dock s r vi  tt b hov av att barnrättsp rsp ktiv t i ännu störr  utsträckning 
b höv r g nomsyra h la v rksamh t n för att synliggöra barn ns situation samt bidra till att 
barnfamilj rs  konomiska utsatth t minskar. Vår uppl v ls  är dock att d t finns fl ra 
m darb taruppl vda hind r i d t dagliga arb t t m d att omsätta kunskap r om 
barnrättsp rsp ktiv t i praktik n. 

SYFTE 

I v rksamh t r inom socialtjänst n där man int  har för vana att möta barn,  ll r prata om barn m d 
föräldrar finns b hov av m r omfattand  strat gi r för att utv ckla arb t t m d 
barnrättsp rsp ktiv t. Syft t har sål d s varit att försöka ta r da på vad som g r konkr t och faktisk 
 ff kt för att rusta m darb tar  att möta d  krav som ställs på d ras yrk sutövning, samt undanröja 
d  uppl vda hindr n i d t dagliga arb t t g nom att omsätta kunskap r om barnrättsp rsp ktiv t i 
praktik n. 

AVGRÄNSNING 

Proj kt t "Ing n ska lämnas utanför" riktar sig dir kt till m darb tar  på Enh t n för  konomi och 
arb t  i Skarpnäcks stadsd lsförvaltning g nom d ltagand  i komp t nshöjand  aktivit t r. Indir kt 
riktar sig proj kt t till barnfamilj r som har  konomiskt bistånd till sin försörjning g nom att 
komp t nshöjning n hos m darb tarna g r ökad kvalit t b träffand  brukarb mötand , barns 
d laktigh t och insats r för föräldrars självförsörjning. 

METOD OCH MATERIAL 

Und r 2022 har Enh t n för  konomi och arb t  g nomfört  tt fl rtal aktivit t r m d huvudsyft  att 
stärka m darb tarnas komp t ns kring barnrättsp rsp ktiv t. D  g nomförda aktivit t rna r dogörs 
för n dan. 
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Fokusvecka tema barnfamiljer 

Fokusv ckan inn bar  n satsning på att synliggöra och arb ta aktivt m d d  barnfamilj r som är 
aktu lla på Enh t n för  konomi och arb t . V ckan inl dd s m d kunskapsspridning g nom att 
bjuda in Introduktionsförskolan och Allmänna barnhus t som pr s nt rad  sina v rksamh t r för 
m darb tarna. V ckans är nd dragning ägnad s h lt åt frågor kring barn och socials kr t rarna på 
 nh t n fick i uppdrag att kontakta samtliga föräldrar i sina är nd kr tsar och prata om barn ns 
situation. Utifrån varj  familjs unika b hov inform rad s s dan föräldrarna om d  olika insats r och 
stödform r för barn, unga och föräldrar som finns inom stadsd l n. Ex mp lvis fick föräldrar till 
ungdomar information om möjligh t n att ansöka om f ri jobb till sommar n. Utöv r upplysning 
om möjliga insats r för barnfamilj r gjord s  n riktad satsning g nt mot d  familj r som varit 
aktu lla för försörjningsstöd i minst 10 månad r som inform rad s om  rbjudand t avs  nd  BRA
samtal. 

BRA-samtal 

Enh t n för  konomi och arb t  har und r år t d ltagit i  n forskningsstudi  som und rsök r 
m tod n BRA-samtal till barn vars föräldrar varit aktu lla för  konomiskt bistånd till sin 
försörjning und r lång tid. M tod n går ut på att uppmärksamma barns rätt att som anhöriga få 
uttrycka sina b hov av information och stöd. Syft t är att öka barns d laktigh t och 
handlingsutrymm  m d målsättning n om att på lång sikt stärka d ras utv ckling och för bygga 
fysisk och psykisk ohälsa (Stift ls n Allmänna Barnhus t, u.å.). Enh t n har bidragit i studi n 
g nom att struktur rat lämna  rbj~dand n till föräldrar som varit aktu lla för försörjningsstöd i 
minst 10 månad r via br v, t l fonsamtal och/ ll r fysiska möt n. Vid positiv r spons bokad s  tt 
möt  in där föräldrarna fick ytt rligar  information om vad BRA-samtal är och varför d t som 
m tod kan vara till gagn för barn n. BRA-samtal n skull  s dan g nomföras av särskilda 
samtalsl dar  som är utbildad  i att samtala m d barn  nligt m tod n. 

Workshop barnkonsekvensanalyser 

En workshop på t mat barnkons kv nsanalys r (BK.A) har g nomförts m d  nh t ns m darb tar  
för att höja kunskap n samt inspir ra och und rlätta för m darb tarna att på  tt otvung t sätt få in 
vanan av att göra barnkons kv nsanalys r i d t dagliga arb t t. Enh t ns spjutsp tsar inom barnrätt 
tillsammans m d kvalit tssamordnar  höll i  n inl dand  b skrivning kring 
barnkons kv nsanalys r, d ss bakgrund och syft . Där ft r pr s nt rad s stödmat rial inn hålland  
 tt informationsblad,  tt arb tsblad för praktisk tillämpning,  tt fråg batt ri,  n sammanfattning av 
aktu lla artiklar i FN:s barnkonv ntion samt vägl dning kring hur barnkons kv nsanalys r ska 
dokum nt ras. M darb tarna fick äv n  n guidning i var d ssa dokum nt går att åt rfinna på 
stad ns g m nsamma kunskapsyta- Plattform socialtjänst. M d hjälp av ovanstå nd  dokum nt fick 
m darb tarna s dan gruppvis i uppgift att g nomföra  n barnkons kv nsanalys utifrån  n tilld lad 
fallb skrivning. Avslutningsvis samlad s tankar och id  r ihop i  n g m nsam diskussion där varj  
grupp fick möjligh t att r fl kt ra öv r uppgift n och d t fortsatta arb t t m d 
barnkons kv nsanalys r. 
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Föreläsning och workshop BRI  

I tr  halvdagar höll BRIS i för läsningar och workshops om barnfattigdom och barns rättigh t r. 
Syft t var att höja kunskap n hos  nh t ns m darb tar  kring barns uppl v ls  av att växa upp 
 konomisk utsatth t och hur vi kan skapa d laktigh t för d  barn som påv rkas av b slut vi fattar. 
Samtal förd s om barns oro för föräldrarnas  konomiska situation och vikt n av att prata m d barn 
på d ras nivå kring d tta för att lyfta bördan från d ras axlar. Fråg ställningar kring 
barnrättsp rsp ktiv t m d förankring i v rksamh t n lyft s och diskussion r förd s m d syft  att 
hitta g nomförbara arb tssätt för att göra barn m r d laktiga. 

 tudiebesök Malmö  tad 

M d v tskap n om att  tt av våra viktigast  uppdrag för att förbättra barns l vandsvikkor är att 
fokus ra på föräldrars självförsörjningsproc ss åkt   n grupp r pr s ntant r från  nh t n und r 
höst n 2022 till Malmö stad. Där g nomförd s studi b sök i några av stad ns v rksamh t r för att 
ytt rligar  höja komp t ns n samt inspir ras av d ras arb tssätt m d barnrättsp rsp ktiv t kopplat 
till föräldrars självförsörjningsproc ss. 

Dag 1 

• Hela familjen - socialtjänsten, ekonomiskt bistånd 

D n första dag n tillbringad  grupp n tillsammans m d H la familj n,  n d l inom socialtjänst n, 
v rksamh tsområd   konomiskt bistånd. H la familj n har g nomförts som  tt proj kt i två 
omgångar m llan år n 2012-2015 samt 2016-2018 och som  ft r goda r sultat b träffand  
föräldrars närmand n mot arb tsmarknad n och självförsörjning nu blivit  n d l av ordinari  
v rksamh t i Malmös samtliga stadsd lsområd n. 

Und r förmiddag n fick grupp n träffa r pr s ntant r som varit m d und r proj kttid n, d  
b rättad  om bakgrund n till proj kt ts uppkomst samt utvärd ring av proj kt ts r sultat. Grupp n 
fick  n b skrivning av hur Malmö und r fl ra år i rad haft  tt ökat antal hushåll m d 
försörjningsstöd. Socials kr t rarna had  höga är nd antal och låg känn dom n om barn n i 
hushåll n. Utb talning av  konomiskt bistånd i tid gjord s på b kostnad av arb t  m d brukar s 
självförsörjningsproc ss och p rson r m d långvarigt biståndsb ro nd  bl v kvar år  ft r år. M d 
d ssa arb tsförhålland n had  socials kr t rarna b gränsad kli ntkontakt och g nomförd  inga 
grundläggand  utr dningar. Stor d l av arb t t gick iställ t ut på att hänvisa brukarna till andra 
aktör r. Mot d nna bakgrund id ntifi rad s  tt b hov av h lh tstänk och samv rkan varför man 
sökt   ft r  tt alt rnativt arb tssätt. 

D t tilltänka arb tssätt t kom att fokus ra på barnfamilj r,  tt val som grundad  sig i kunskap om 
att långvarigt biståndsb ro nd  kan l da till utanförskap, sämr  skolr sultat m d framtida risk r för 
arb tslösh t samt  n ökad risk för fysiska och psykiska hälsoprobl m för barn n. För att trygga 
barns uppväxt kom man fram till att d t är viktigt att satsa på föräldrarnas  tabl ring på 
arb tsmarknad n, och att  tt h lh tstänk och samv rkan är avgörand  i familj r m d kompl x 

probl matik för att nå dit. 
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R sultat n i utvärd ring n av H la familj n i Malmö und r proj kttid n har visat på positiva
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r sultat kopplat till föräldrars st gförflyttningar mot självförsörjning, ökad samv rkan m d andra 
aktör r samt  konomiska vinst r på samhällsnivå. På individnivå har r sultat n öv rskridit uppsatta 
mål b träffand  antal individ r som gått till arb t  och studi r  ll r självförsörjning, samt and l 
individ r som gjort minst  n st gförflyttning mot arb tsmarknad n och framtida självförsörjning 
(Ramhöll, 2018). 

Und r  ft rmiddag n fick grupp n träffa socials kr t rar  och arb tsmarknadskonsul nt r som varit 
m d und r proj kttid n och arb tar inom H la familj n idag. Socials kr t rarna d lad  m d sig av 
d ras arb tssätt som i stort inn bär att d  har  tt lägr  antal är nd n vilk t möjliggör ökad 
känn dom om familj rna, hög tillgängligh t och  tt m r fl xib lt arb tssätt. D t gör d t också 
möjligt att utr da bakomliggand  orsak r till försörjningshind r vilk t l d r till individu lla 
plan ringar och  tt h lh tstänk kring familj n. Socials kr t rarna b skr v hur d  har täta 
uppföljningar m d familj rna, gör fl r h mb sök och äv n stöttar familj rna i kontakt r m d andra 
aktör r. D  framhöll äv n att arb tssätt t inom H la familj n är förtro nd bas rat där man som 
socials kr t rar  bygg r tillit g nom närvaro iställ t för g nom kontroll. D  konstat rad  att 
arb tssätt t i H la familj n had  varit svårt att g nomföra utan samarb t  m d 
Arb tsmarknadsnämnd n varför  n organisatorisk åtgärd bl v att slå ihop Socialnämnd n m d 
Arb tsmarknadsnämnd n. G nom tät kontakt  m llan socials kr t rar  och arb tskonsul nt r 
skapas  n samsyn m d fokus på självförsörjningsuppdrag t, samplan ring och tydlig 
ansvarsförd lning. 

Dag2 

• Barn- och föräldrastödet 

Und r förmiddag n dag två b sökt  grupp n Barn- och föräldrastöd t,  n v rksamh t som vänd r 
sig till familj r m d barn 0-18 år i b hov av råd och stöd från någon utomstå nd . T am t b står av 
socialrådgivar  som  rbjud r råd-och stödsamtal, föräldrastödsprogram och barngrupp r. Alla 
kontakt r m d d m är frivilliga och utan dokum ntation. Grupp n fick träffa t am ts m darb tar  
som b rättad  att d ras främsta framgångsfaktor r är att d  öv rbryggar barriär n m llan 
m dborgar  och sociala myndigh t r. D  b rättad  att d t finns  n rädsla för socialtjänst n som d  
kan arb ta runt  ft rsom d  int  har något dokum ntationskrav. Organisatoriskt tillhör d  
socialtjänst n m n d  b driv r ing n myndigh tsutövning vilk t d  lyft  som  n c ntral d l i att 
vinna föräldrars förtro nd . D  b skr v sitt arb t  som pr v ntivt i familj r där probl matik n int  
vuxit sig så stor. Utöv r samtal  nskilt och i grupp b stod myck t av d ras arb t  att guida 
inringand  föräldrar vidar  till andra d lar inom  x mp lvis socialtjänst n, skolan och vård n. 
Socialrådgivarna kan också följa m d som  tt stöd till familj r vid b sök i  x mp lvis skolan där 
situation r uppstått och r lation r skurit sig. T am ts m darb tar  b rättad  äv n att d  har  n d l 
utmaningar i att nå ut till föräldrar i d  m st utsatta områd na. D  föräldrar som tar kontakt m d 
Barn- och föräldrastöd t b skr vs som r sursstarka och informationssökand . För att komma runt 
d tta arb tar t am t uppsökand  g nom att kontinu rligt b söka olika kulturför ningar, öppna 
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förskolor m.m. för att inform ra om sin v rksamh t m n också för att g   n sannings nlig 
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bild av 
socialtjänst n. 

• Gränsöverskridande teamet 

På  ft rmiddag n fick grupp n träffa Gränsöv rskridand  t am t,  n v rksamh t som b drivs i 
samarb t  m llan skola och socialtjänst. T am t som b står av fyra socionom r b rättad  om sitt 
uppdrag vars huvudsyft  är att utifrån  n h lh tssyn för bygga psykisk ohälsa hos barn och 
ungdomar g nom samtalsstöd för barn, föräldrar  nskilt och i grupp. T am t arb tar m d 
probl mområd n som skolfrånvaro, utag rand  b t  nd , n dstämdh t, ängslan/oro samt r lation r. 
Framgångar som d  lyft  var att socialtjänst n g nom d ras r pr s ntation har  n naturlig närvaro 
på skolan och därför r lativt snabbt kan fånga upp  l v r i b hov av stöd. Ytt rligar   n avgörand  
faktor för v rksamh t ns framgångar är att båd  socialtjänst n och skolan är m d och finansi rar 
vilk t skapar  n g m nsam ansvarskänsla för uppdrag t. D n stora utmaning n b skr vs ligga i att 
 tabl ra sig på skolor i utsatta områd n. 

RESULTATREDOVISNING 

Enh t ns arb t  und r 2022 inom proj kt t "Ing n ska lämnas utanför" har som r dogjorts för ovan 
b stått av olika komp t nshöjand  aktivit t r i syft  att rusta m darb tar  och möjliggöra för 
införlivand t av barnrättsp rsp ktiv t i d t dagliga arb t t. Inom ram n för proj kt t har vi arb tat 
m d att hitta ingångar och m tod r för att b lysa barns situation och lyfta fram barns rättigh t r i 
kontakt m d föräldrar g nom bland annat  rbjudand  om BRA-samtal. Arb t t m d att  rbjuda 
BRA-samtal har följts upp r g lbund t und r år t där proj ktl dar , forskar  och utbildad  
samtalsl dar  har d ltagit. R sultat t visar på  tt svagt intr ss  från föräldrarna varför samtal m d 
barn n varit og nomförbara. Analys n av d tta är att d t kan finnas  n mängd olika orsak r till att 
föräldrar tackat n j. Vi s r att vi framåt har utmaningar i att hitta vägar runt d tta för att göra barn 
m r d laktiga. Då  nh t ns arb t  m d BRA-samtal är  n d l i  tt forskningsproj kt vid Mari  
C d rschiöld högskola sk r utvärd ring inom ram n för d tta. R sultat n komm r att g s ut i  n 
rapport via Allmänna Barnhus t som förhoppningsvis kan g  oss fl r svar på vilka hind r vi 
b höv r öv rbrygga för att föräldrar aktu lla på  konomiskt bistånd ska känna sig trygga m d att 
göra barn n m r d laktiga än idag. 

M d ambition n att b lysa barnrättsp rsp ktiv t och göra barn m r d laktiga fanns  n föraning om 
uppl vda hind r från prof ssion ns sida varför proj kt thaft huvudsakligt fokus på att undanröja 
d ssa. G nom BRIS för läsningar om barns uppl v ls  av att växa upp i  konomisk utsatth t och 
diskussion r kring hur vi kan skapa d laktigh t för d  barn som påv rkas av våra b slut har vi fått 
m d oss vikt n av att lyfta bördan från barns axlar kring oro öv r familj ns  konomi. D tta tar vi 
m d oss i vidar  arb t  kring barns d laktigh t och rätt till information på barn ns villkor. 

R sultat n av  nh t ns arb t  m d fokusv ckan på t mat barnfamilj r har fångats upp g nom  n 
anonym  nkät som socials kr t rarna fått svara på. D n visad  att  n majorit t av socials kr t rarna 
uppl vd  att d  ägnad  lika myck t  ll r m r av sin tid åt barnfamilj rna i sin är nd kr ts. En 
majorit t av d  tillfrågad  socials kr t rarna uppgav äv n att fokusv ckan har ökat d ras kunskap r 
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om vilka insats r som finns för barn och unga samt att d m fått störr  känn dom om barn ns 
situation i d  barnfamilj r d m arb tar m d. 

G nom att anordna  n workshop har m darb tarna m d hjälp av stödjand  v rktyg fått öva sig på 
att g nomföra barnkons kv nsanalys r och fått tydliga riktlinj r för dokum ntation. Målsättning n 
m d workshop n har varit att barnkons kv nsanalys r int   nbart ska s s som  n tidskrävand  
arb tsuppgift, utan som  tt r dskap vilk t und rlättar b dömningar inför b slut som påv rkar barns 
l vnadsvillkor. D t fortsatta arb t t m d barnkons kv nsanalys r följs upp inom ram n för  nh t ns 
pågå nd  kvalit tsarb t . 

Erfar nh t rna från studi b sök t i Malmö stad har pr s nt rats av grupp n för samtliga av 
 nh t ns m darb tar  und r  n  ft rmiddags workshop kring barnrättsfrågor. Framgångsfaktor r 
som grupp n tog m d sig från Barn- och föräldrastöd t och Gränsöv rskridand  t am t var att båda 
v rksamh t rna hittat  n väg  m llan sociala myndigh t r och barn och föräldrar, något som tycks 
öka b näg nh t n att söka hjälp i tid och minskar risk n för störr  probl m längr  fram. Äv n Barn
och föräldrastöd ts m tod att g nom uppsökand  v rksamh t utbilda föräldrar om sociala 
myndigh t rs uppdrag och på så vis slå hål på osanningar som sprids om socialtjänst n lyft s som 
 tt gott r sultat att ta m d i  nh t ns fortsatta arb t . Från studi b sök t hos H la familj n tog 
grupp n m d sig fl ra p rsp ktiv och m tod r som visat sig framgångsrika i d t sociala arb t t m d 
barnfamilj r. Ig nkänning n var stor kring socials kr t rar s utmaningar i att finna tid att fokus ra 
på självförsörjningsuppdrag t varför H la familj ns arb tssätt bl v inspir rand  att ta d l av. 

Sammanfattningsvis har  nh t ns m darb tar  und r d t gångna år t  rhållit båd  t or tiska och 
praktiska kunskap r om barnrättsp rsp ktiv t. M darb tar  har fått möjligh t att inspir rats av 
alt rnativa m tod r för att nå ut till barnfamilj r samt konkr ta  x mp l på arb tssätt förankrad  i 
barnrättsp rsp ktiv t som fung rar i praktik n. G nomförda aktivit t r har visat att d t sociala 
arb t ts uppdrag att g  stöd till brukar  på väg n mot självförsörjning får  n ytt rligar  dim nsion 
när d t rör föräldrar  ft rsom d  har barn som påv rkas. Att s  sin föräld r gå till jobb t kan ha 
avgörand  inv rkan på barn ns  gna framtidsutsikt r. D t har för oss därför blivit än m r påtagligt 
hur viktigt vårt arb t  m d föräldrars självförsörjningsproc ss är utifrån barnrättsp rsp ktiv t. D t 
finns i vår m ning int   tt m r b tyd ls fullt angr ppssätt att ha än föräldrars självförsörjning i 
arb t t m d att förbättra barns l vnadsvillkor. D t är utifrån d n slutsats n som  nh t n i sin 
ansökan om lokala utv cklingsm d l för 2023 valt att fokus ra på barnfamilj r och anamma  tt 
arb tssätt inspir rat av H la familj n i Malmö stad. Vi s r möjligh t n att kunna anpassa m tod r 
och arb tssätt till förhålland n i Skarpnäck m d förhoppning n om  tt lika gott r sultat. 

STRATEGISK VÄRDE FÖR STADEN SOM HELHET 

Att öka barns d laktigh t g nom BRA - samtal som m tod har visat sig vara svårt. Vi kan 
konstat ra att d t finns utmaningar kring att göra barn m r d laktiga i föräldrarnas  konomiska 
situation. Viktigt att arb ta vidar  m d är att få föräldrar att s  vinst rna i att göra barn n m r 
d laktiga g nom information, och hur d tta kan lyfta bördan av familj ns  konomiska situation från 
d ras axlar. En möjlig åtgärd som skull  kunna få  ff kt är att m d omsorg välja vilk n 
yrk skat gori som inform rar om och  rbjud r BRA-samtal. Vi har  n hypot s om att föräldrars 
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sk psis till BRA-samtal till viss d l kan b ro på att  rbjudand t kom från d ras socials kr t rar  
inom  konomiskt bistånd. Vi tror att d tta tillvägagångssätt snarar  satt  upp hind r än skapad  
möjligh t r för g nomförand t av BRA-samtal. 

Vi s r vinst r i att organis ra arb t t m d brukar  utifrån  tt holistiskt p rsp ktiv som s r till h la 
individ n och d ss omgivning. I Skarpnäck arb tar socialtjänst n idag utifrån  tt familj ori nt rat 
arb tssätt vilk t kan förstärkas ytt rligar  g nom att inom  konomiskt bistånd arb ta fokus rat m d 
barnfamilj r likt H la familj n i Malmö stad. Förd lar m d d tta arb tssätt är att man snabbt får ut 
föräldrar i självförsörjning och därig nom förbättrar barns l vnadsvillkor båd  på kort och lång sikt. 
Ytt rligar   n vinst är att täta kontakt r m d barnfamilj r kan l da till  tt ökat förtro nd  för 
socialtjänst n öv r g n rationsgräns r. 

I Stockholm stad anordnas idag  n barnfokusv cka varj  år. Vi s r att d t finns förd lar m d att 
äv n på lokal nivå arrang ra  n liknand  aktivit t, som utifrån v rksamh tsområd  b lys r barn n i 
hushåll aktu lla hos socialtjänst n. På  konomiskt bistånd har vi g nomfört  n sådan satsning m d 
goda r sultat kopplat till att lyfta barnrättsp rsp ktiv t. 

Från studi b sök t i Malmö stad tog vi m d oss d ras arb tssätt att g nom uppsökand  v rksamh t 
inform ra om socialtjänst ns uppdrag och insats r för att slå hål på myt r och osanningar som 
sprids i samhäll t. Här s r vi  tt b hov av att utv ckla m tod r och arb tssätt för att öka förtro nd t 
samt värna om socialtjänst ns viktiga samhällsfunktion i framtid n. 

JÄMSTÄLLDHET 

Proj kt t "Ing n ska lämnas utanför" har fokus rat på att höja komp t ns n om 
barnrättsp rsp ktiv t bland samtliga m darb tar  varför  njämställdh tsanalys inför urval för 
komp t nshöjand  insats r int  g nomförts. Dock har hänsyn tagits till jämställdh t i d  d lar av 
proj kt t som riktats dir kt till brukar . Ex mp l på d tta är att  rbjudand  avs  nd  BRA- samtal 
lämnats till såväl mammor som pappor. 

I d t kommand  arb t t inom proj kt "Ing n ska lämnas utanför d l 2" m d fokus på barnfamilj rs 
självförsörjning ska jämställdh tsanalys r g nomföras inför urval av vilka som ska få ta d l av 
arb tssätt och insats r för att d t ska komma båd  män och kvinnor till godo. D t gäll r särskilt 
initialt vid målgruppsinv nt ring och där ft r i utv ckling n av d  arb tslivsinriktad  
stödinsats rna. 

SLUTSATSER OCH FÖRSLAG 

• Fortsatt utmaning att g nomföra BRA- samtal och g nom d ssa öka barns d laktigh t och 
rätt till information. 

• Enh t n har för avsikt att g nomföra  n liknand  satsning på barnfamilj r likt H la familj n 
i Malmö stad g nom att avsätta  n r surs som på h ltid arb tar m d barnfamilj r m d fokus 
på att snabbt hjälpa föräldrar till självförsörjning. 
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• Enh t n vill arb ta vidar  m d föräldrars förtro nd  för socialtjänst n i allmänh t och 
 nh t n för  konomi och arb t  i synn rh t g nom att frisätta tid för aktiva kontakt r, skapa 
allians och motiv rand  samtal m d mål t självförsörjning. 

• Enh t n har utökat barnkons kv nsanalys r till att omfatta fl r b slut, ökat kvalit n i d  
barnkons kv nsanalys r som görs, skapat tydligh t kring dokum ntation samt uppföljningar 
för att säkra att vi tillgodos r barnrättsp rsp ktiv t i är nd n som b rör barn. 
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